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Trwa modernizacja dawnej stołówki wojskowej. W budynku będą się mieściły m.in. 
pomoc społeczna i gminny koordynator rozwiązywania problemów alkoholowych.

Budynek znajdujący się przy ul. Hallera, tuż obok starostwa powiatowego, ma prawie 1,5 tys. 
m kw. powierzchni użytkowej. Po likwidacji jednostki w 2001 r. kupiła go prywatna osoba, ale 
przez cały ten czas stał pusty i niszczał. W ubiegłym roku odkupiła go gmina. 

- Jednostki organizacyjne i wydziały urzędu, zajmujące się pomocą społeczną, są rozrzucone 
w różnych częściach miasta. To powoduje, że osoby, chcące załatwić jakąś sprawę, muszą 
przemieszczać się między Mariankami a starym miastem, tracąc czas. Teraz wszystko będzie 
w jednym miejscu, co ułatwi życie mieszkańcom – zaznacza Tadeusz Pogoda, burmistrz 
Świecia.

Do nowej siedziby przeniesie się Ośrodek Pomocy Społecznej, mieszczący się obecnie przy 
ul. Wyszyńskiego oraz Referat Polityki Społecznej i Koordynator Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (aktualnie w budynku urzędu miasta). 
Ułatwienia związane z komunikacją między poszczególnymi instytucjami to jeden z 
powodów. Drugim jest ciasnota w dotychczas zajmowanych budynkach.

Prace rozpoczęły się we wrześniu. Wzmocniono stropy, wyburzono stare ściany działowe i 
postawiono nowe, dostosowane do nowego rozplanowania pomieszczeń, uzupełniono 
zniszczone drewniane elementy dachu.

- Budynek wymaga generalnego remontu, dlatego prowadzimy szeroki wachlarz prac. Nie 
skupiamy się tylko na jednym zadaniu. Wkrótce zabierzemy się za pogłębianie piwnicy, gdzie 
ma się znajdować archiwum i magazyn – wyjaśnia Ryszard Sadowski, kierownik Wydziału 
Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego w Świeciu. 

W budynku zostanie również zamontowana winda dla niepełnosprawnych. Remont, 
kosztujący 3,5 mln zł, potrwa do końca listopada 2017 r.

Gmina planuje złożenie w tym miesiącu wniosku o dofinansowanie inwestycji. Pojawiła się 
możliwość uzyskania dofinansowania na prace termomodernizacyjne. Obecnie 
przygotowywane są dokumenty aplikacyjne potrzebne do złożenia wniosku o dofinansowanie 
do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. Projekt może być dofinansowany z EFRR 
województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2014-2020.
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